Pro spōso ⁊ spōsa. f. o. lxxv.

Ale in euū sanctissima caro xp̄i:
in ppetuū summa dulcedo: pa
nē celestē accipiā: et nomē dñi inuo
cabo. *Hic percutiat pectus ter dicēs.*

Domine nō sum dign⁹ vt intres
sub tectū meū: sed tātū dic ver
bo et sanabit anima mea. *Hic faciat
signū crucis cū hostia: ⁊ sumat illam
dicēs. Corpus dñi nr̄i iesu christi: cu
stodiat aiam meā: ⁊ perducatur me i vi
tā eternā. Amē. Salutatio sanguinis.*

Ale in euū celestis potio: q̄ mi
hi ante oīa ⁊ sup oīa dulcis es:
quid retribuā dño pro oibus q̄ retri
buit mihi. *Calicē salutaris accipiā: ⁊
nomē dñi inuocabo. Laudās iuoca
bo dñm: ⁊ ab inimicis meis salu⁹ ero.*

Hic faciat signū crucis cū calice sup
Sanguis dñi carā: ⁊ sumat dicēs.
nostrī iesu christi: custodiat me

Missa de trinitate.

et perducatur me ad vitam eternam. *Et me.*
Et facta sumptione sanguinis dicat.

Quod ore sumpsi domine: pura mente capiam: ut de corpore et sanguine domini nostri iesu christi: fiat mihi remedium sempiternum. *Oratio.*

Quod corpus domini nostri iesu christi quod accepi: et sanctus sanguis eius quem potavi: ita inheret quod scilicet domine visceribus meis: ut non veniat mihi ad iudicium nec ad condemnationem: sed proficiat mihi ad salutem et remedium anime mee: et perducatur me ad vitam eternam. *Et me.* *Post com.* Benedicimus deum celis: et coram omnibus viventibus confitebimur ei: quia fecit nobiscum misericordiam suam.

Proficiat nobis ad salutem corporis et anime domine deus noster huius sacramenti susceptio: et sempiternae sancte trinitatis eius societas quod

individue vnitatis ꝑfessio. *Alia orō ⁊*

Quesu: *abe sub vno fine. Orō.*
mus oꝑs deus: instituta ꝑvidē
tie tue pio amore comitare: vt quos
legitima societate cōnectis: longeva
pace custodias. *Per dñm. Et dicto.*
Ite missa est. Sacerdos ante altare
dicat iclinato capite: ⁊ manibꝰ iunctis

Daceat tibi sc̄tā tri: *sup altare.*
nitas vnꝰ deus: obsequiū servi
tutis mee: ⁊ ꝑsta: vt hoc sacrificiū qđ
oculis tue maiestatis indignꝰ obtuli:
sit tibi acceptabile mihiqꝫ ⁊ his om
nibꝰ ꝑo q̄bꝰ illud obtuli sit te miserā
te ꝑpiciabile. Rex regū deꝰ: q̄i eadē
trinitate ꝑfecta viuis ⁊ regnas. *Per*
oia sc̄la sc̄loꝝ. Amē. Finita ergo mis
sa ordine s̄ scripto sacerdos se vertat
ad nubētes genuflexos: ⁊ dicat bene
dictionē sequentē manibus apertis.

Missa de trinitate.

In nomine patris et filii et spiritus
sancti. *Chorus respondeat. Amen.*

Postea sacerdos dicat orationes sequen-

Deus (tes absolute incipiendo.

Abraham: deus ysaac: deus iacob:
ipse sit vobiscum: et ipse vos coniungat:
impleatque benedictionem suam in vobis.

Chorus respondente. Amen. Oratio.

Respice domine super hanc coniu-
ctionem tuam: ut sicut misisti sanctum

angelum tuum Raphaelem pacificum

Thobie et sarre filie Raguelis: ita di-

gneris domine mittere benedictionem tuam

super adolescentes istos: ut in tua volun-

tate permaneant: et in amore tuo vivant

et senescant: et multiplicentur in longi-
tudine dierum. Per christum dominum nostrum. *Amen.*

Deinde dicat vos dominus. *Benedictio.*

Amen. Et custodiat vos. Amen.

Descendatque faciem suam in vobis: et mise-

Pro spōso ⁊ spōsa. Fo. lxxxv.

reat v̄ri. **R.** Amē. **C**ōuertat vultū suū
dñs super vos: ⁊ det vobis pacē. **R.**

Amē. Impleatq; vos christ⁹ oī bñ
dictione spūali i remissionē oīni pec
catorū. **R.** Amē. **U**t habeatis vitā eter
nā: ⁊ viuat; i scl'a scl'oz. **R.** Amē. **Bño.**

Benedicat vos pa⁺ter: et fi⁺
lius: ⁊ spūs san⁺ctus: q̄ trinus
est numero ⁊ vnus in noīe: ille multi
plicet semē v̄r̄m: ⁊ augeat incremēta
frugū iusticie v̄re. **R.** Amē. **Alia bño.**

Benedictio dei pa⁺tris oīpo
tētis: et fi⁺lij: et spūs san⁺cti:
descēdat sup vos: ⁊ maneat semp. **R.**

Amē. **I**te i pace. Amē. **L**ūc sacerdos
asp̄gat aquā benedictā sup nubētes ⁊
circūstātes: ⁊ deponat velū ⁊ iugale:
⁊ tradat sponsam per manū dexterā
spōso: et remittat eos i pace dicēdo.
Accipe cōiugem ⁊ nō ancillā: dilige

!

Missa p̄ spōso ⁊ spōsa. Jo. Ixxxij.
dos utat se ad eos: ⁊ dicat hāc orōnē.

Bēspice dñe sup hāc cō **Orō.**
iuictionē tuā: ut sicut misisti san
ctā Angelū tuū Raphaelē pacificuz
Thobie: ⁊ sarre filie Raguelis: ita di
gner ⁊ dñe mittere bñ ⁊ dictionē tuā
sup hos famulos tuos: ut i tua volū
tate p̄māneāt: ⁊ i amore tuo viuāt ⁊ se
nescāt: ⁊ mltiplicent i lōgitudinē die
rū. Per xpm dñm nrm. Amē. Bño.

Benedictio dei pa **tr**is oipotē
ti: ⁊ fi **li: ⁊ spūs san **ct**:** dscē
dat sup vos: et māneat semp. n. Amē.
Ite i pace. Amē. Qua bñone supiori
hinita sacerdos aspgat a quā bñdictā
sup nubētes: ⁊ circūstātes: ⁊ deponat
velū ⁊ iugale: ⁊ tradat spōsaz p̄ manū
dxterā spōso: ⁊ remittat eos i pace di
cēs. Accipe cōiugē ⁊ nō ancillā: dili
ge eā sicut christus diligit ecclesiam.

Ordo ad cōicādū infirmū.

A primis Sacerdos cui onus animarū incumbit sciēs parrochianū suū infirmari accedat ad eū: & inducat eū: vt integrē cōfiteatur peccata sua: quoniam sepe proueniūt infirmitates propter peccata: quibus ablatis: et curata anima: curabitur infirmitas corporalis. vt in. c. Cū infirmitas: de peni. et remissi. Et audita illius cōfessiōe: illi cōsulat faciat suū testamētū ad salutē anime sue. Sed caueat ipse sacerdos ne faciat infirmū mutare sepulturā iā per eū electā: quoniam si propter Sacerdotis inductionē alibi elegerit: maxie apud ipsius sacerdotis ecclesiā: ex communicationē incurrit sacerdos. vt. in. Cle. d. p̄is. c. Cupiētes. Quo facto faciat sacerdos quod in domo infirmi thorus seu lectus mūdetur. et vna mēsa seu altare ante thorū paretur mūdus lint beamini bus siue sindōibus et in appis ornata: appositis bōis odoribus: supra quā calix seu custodia in qua corp⁹ xp̄i portatur⁹ est: p̄datur. Post q̄ omnia sic facta et prouisa: vtiat ad suā ecclesiā: et si tēpus fuerit dicat **Missam pro infirmo: pro vt inferius est ordinata. so.** Cui⁹ officiū est. **Salu⁹ populi rego hui.** Sed si fuerit dicturus **Missam pro alia persona vel pro sua ecclesia: p̄dat vnā collectā pro infirmo.** Et tūc dicta **Missa** spoliat se: et induat se superpelliciu: et ponat stollā sup humeros: et assumat capā si ecclesia illā habuerit: et primo pulsata capana vt moris est: abluat manus suas: si admīnistratio hui⁹ Sacramētū sit faciēda: pe quomissa nō dicitur: et tūc parato palliolo quod ecclesia ad hoc habeat deputatū flexis gēibus corā altari: faciat cōfessionē generalē: et illa perscis: accedat reuerētē et ponat corpus chasti in custodia vel calice. Et si in calice posuerit: cooperiat calicē cū filiola et patēa et vello seu impla: et faciat crucē de super cū stolla: et accipiat crucē parua de super i manibus: et cū alta pulchra: tōn impla cooperiat totū calicē et crucē: et humeros sui ipsius sacerdotis. Sed si in custodia posuerit corp⁹ xp̄i illam deferat: cū impla ad humeros: non tamen cooperiat illam cum realiqua. Et faciat portari alterū calicē vacuū pro infirmo. Et vellū seu palliū sericū portetur supra corpus a quattuor vel sex personis de honorabilibus ibi presentibus. Et precedāt duo pueri vestiti superpellicijs seu dalmaticis cū duobus cereis accēsis.

Ordo ad cōsecrādū infirmū. Fo. lxxxiiij

Et feratur vna latema cū cōdele intus ardētī. **P**rocedat etiā cāpanella: quā faciat eūdo ⁊ redeūdo pulsari: ⁊ aquā bñdicitā portari: portētur etiā viceoli seu āpulle cū vino ⁊ aqua. Et sit memo: sacerdos quod si infirmus est recepturus corpus xpi: pōat vñā integrā formā: vt eam ostēdat populo: et vñā particulā alterius forme infirmo ministrādā. Et prouideat quod semper remaneat Sacramētū in ecclesia. Et statī cū sacerdos acceperit custodiā seu calicē cū sancto sacramēto: incipiat et eat recitādo septē psalmos penitēciales dicta p̄us Bñia. **R**ememiscaris dñe. **P**oterit etiā in eūdo et redeūdo dicere Canticū graduū. vel horas Beate Marie vel de Cruce. seu psalmū. **M**iserere mei de⁹. Vel alios duotos psalmos.

Rotādū insup sanctissimū corp⁹ xpi oādū esse infirmus tpe interdicti tāquā viaticū fidelīū christianoarū: cū cāpana vocādo populū vt moris est: ex cōmunicatis: et ijs q̄ causam dederūt interdicto ex causa sed nō alijs interdictis q̄ inculpabiles fuerūt. **E**t portabitur publice recitādo: et cū illa decētia et solēnitate qua solet portari tēpore nō interdicto. **S**acerdos debet ostēdere Sacramētū populo: vt adoretur ab oībus circūstantibus infirmū volētē cōmunicare: quodō iure permissum est: et illud idē faciat postquā reuersus fuerit in ecclesiā ⁊ domo infirmi etiā tēpore interdicti vt etiā adoretur ab ijs qui nō dñi fuerūt cōmirati ipsam corp⁹ xpi. quia quod nō p̄hibetur videtur esse cōcessus. **I**ndulgēcie tamē tēpore interdicti nō sunt cōcedēde: vt tenet Joānes Calderinus in tractatu de ecclesiastico interdicto: tamē q̄ sunt cōcesse poterūt publicari: illas tamē nō cōsequētur qui nō sunt mēbra ecclesie: puta q̄ sunt ex cōdicati aut causam dederūt interdicto quousqz absoluantur: poterit etiā clericus facere cōfessionē generālē pro ijs qui capaces sunt absolutionis ⁊ indulgētiarū.

Et iā cū peruētū fuerit ad domū infirmi sacerdos in introitu domus dicat hāc Bñiam. **P**ax huic domui: ⁊ omnibus habitātib⁹ in ea. **E**t statī sacerdos

in periculo etiam post cibum. et

Interdicti nō possunt gaudere in indulgentijs cum eaz capaces non sint donec absoluti. Confessionē generalem

titulo **Ad comunicadū**

Aspergat aquā benedictā super infirmū z super circūstātes: et dicat banc

Añam. Asperges me dñe ysopo z mūda bor: lauabis me z super niuē dealabor. **v.**

Miserere mei deus secūdū magnā misericordiā tuā. **G**loria patri. **Reiteret.** Aspges.

Et statū dicat añam. Signū salutis pone dñe in domib⁹ istis: vt nō permittas introīre angelū percutiētē in domib⁹: in quibus habitamus. De celo pone signū tuum dñe: z protege nos: z nō erit in nobis plaga nocēs. **v.**